
Anzeigenpreisliste
Anzeigenschluss Fr vor Erscheinen 16 Uhr

Redaktionsschluss Mo vor Erscheinen 16 Uhr


Die Anzeigenpreisliste gilt für alle gewerblichen und privaten Anzeigen (Kommunion, Hochzeit, Geburt, Trauer etc.). 
Anzeigen in allen Formaten (bis hin zu einer ganzen Seite) werden nach dem mm-Preis berechnet.

»Neues aus der Mainspitze« geht in alle Haushalte von Ginsheim-Gustavsburg und Bischofsheim und liegt 
kostenlos aus.


Anzeigenpreis 	 (alle Haushalte mind. 14.000 Exemplare) » pro mm: 0,70 Euro, 4-farbig


Mehrfachschaltung	 ab 6 Anzeigenschaltungen in Folge » 5 % | ab 12 » 10 %


Platzierung	 	 Für eine Platzierungsgarantie berechnen wir einen Aufpreis von 10 % auf den Nettopreis | 

	 	 	 Platzierungsgarantie Titelseite: 20 %.


Erscheinungsweise	 2-wöchentlich, immer donnerstags 

		 	 


Format

Rheinisches Vollformat

350 x 520 mm (B x H)


Satzspiegel

321 x 488 mm (B x H)


Spalten

6 Spalten à 50 mm

1 Spalte 50 mm | 2 Spalten 104 mm

3 Spalten 158 mm | 4 Spalten 212 mm

5 Spalten 266 mm | 6 Spalten 321 mm


Druckverfahren

Rollen-Offset/Coldset, 4c


Farbprofil

ISOnewspaper26v5.icc

Download unter

www.pressehaus-druck.de/Infocenter


Anzeigen- und Druckvorlagen

Dateiformate: TIFF-, JPEG-Formate, sowie EPS- 
und PDF-Dateien mit eingebunden Grafiken 
und Schriften


Datenübertragung per E-Mail an 
redaktion@neuesausdermainspitze.de


Bildauflösung

Mindestens 300 dpi in der Originalbildgröße


Fehlt eine Anzeigenvorlage?

Kein Problem! Gerne sind wir bei der 
Gestaltung der Anzeige behilflich. 

Alle Preise verstehen sich zzgl. 19 % MwSt.

Beispielanzeigen

158 x 223 (bxh)

468,30 Euro

104 x 139 (bxh)

194,60 Euro

104 x 58 (bxh)

81,20 Euro 50
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3-spaltig	 	 	    2-spaltig	                 1-spaltig

6-spaltig

321 x 100 (bxh)

420 Euro



Anzeigenpreisliste 

AdOnes


Beilagen	 	 bis 20 g (müssen maschinell beilegbar sein)

	 	 	 nur Ginsheim » 270,00 Euro

	 	 	 nur Gustavsburg » 230,00 Euro 

	 	 	 nur Bischofsheim » 310,00 Euro

	 	 	 gesamte Mainspitze » 740,00 Euro

	 	 	 Preise für Beilagen über 20 g, Beikleber und Beihefter auf Anfrage.




Beispielanzeigen in Originalgröße
















Neues aus der Mainspitze 

im Mainspitz Verlag

Frauke Nussbeutel


Ginsheimer Straße 1

65462 Ginsheim-Gustavsburg


06134 - 507 96 99

www.neuesausdermainspitze.de


redaktion@neuesausdermainspitze.de
Alle Preise verstehen sich zzgl. 19 % MwSt.

Die neue Zeitung für die Mainspitze 

– kostenlos und überall!

wwww.neuesausdermainspitze.deDie neue Zeitung für die 

Mainspitze, bei der man auch bei 
kleinerer Schrift noch alles gut 
lesen kann.


kostenlos und überall!

www.neuesausdermainspitze.de

50 x 100 mm bxh [70 Euro] 104 x 58 mm bxh [81,20 Euro]

Preisliste vom 01.06.2022 // Es gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitungen 
und Zeitschriften, siehe unter www.neuesausdermainspitze.de/agbs/


